
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Educação e Saúde – CES

BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DO DIRETOR

PORTARIAS 2018
Nº 100 à Nº 103

Publicado no site: www.ces.ufcg.edu.br

DIRETORIA/CES - ANO 2018 No 11 Cuité – Paraíba



Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2018 Nº 11 / pag. 02
PORTARIA CES Nº 100 DE 04 JULHO DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas
pelo Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.017296/18-21, R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar do III Congresso Nacional de Pesquisa e Ensino em Ciências
(CONAPESC), que será realizado na cidade de Campina Grande-PB, no período de 19 a 22 de junho de 2018, a servidora:
Nome: JÉSSICA LIMA DE MORAIS
Matrícula: 2393984
Cargo: Professora do Magistério Superior
Lotação: Unidade Acadêmica de Saúde – UAS/CES
Parágrafo Único: A autorização de que trata o caput deste artigo retroage a 19 de junho 2018.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO
PORTARIA CES Nº 101 DE 04 de JULHO DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas
pelo Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.019962/18-10, R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar e apresentar trabalho no XXVIII Congresso Brasileiro de Anatomia, XXXIX
Congresso Chileno de Anatomia e IV Encontro das Ligas Estudantis de Morfologia, que será realizado na cidade de João Pessoa-PB, no
período de 17 a 21 de julho de 2018, a servidora:
Nome: PATRÍCIA ALMEIDA PESSOA PEREIRA
Matrícula: 2997892
Cargo: Técnica de Laboratório de Anatomia
Lotação: Unidade Acadêmica de Saúde – UAS/CES
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO
PORTARIA CES Nº 102 DE 05 DE JULHO DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas
pelo Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.022085/18-98, R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar como Membro de Banca de Doutorado - PPGSa, que será realizada na
Universidade Federal do Rio Grande do Norte/UFRN, na cidade de Natal-RN, no dia 09 de julho de 2018, o servidor:
Nome: TOSHIYUKI NAGASHIMA JUNIOR
Matrícula: 1434538
Cargo: Professor do Magistério Superior
Lotação: Unidade Acadêmica de Saúde – UAS/CES
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO
PORTARIA CES Nº 103, DE 12 DE JULHO DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
Estatuto da Instituição, e tendo em vista o disposto nos artigos 143, 148 e 145, parágrafo único da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e
considerando o que consta dos Processos nº 23096.009455/18-65 e 23096.009451/18-76, R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar, por 30 (trinta) dias o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de sindicância contraditória, designada pela Portaria nº
076, de 12 de junho de 2018, publicada no Boletim de Serviço nº 09, de 12 de junho de 2018, em face das razões apresentadas pelo
Presidente da Comissão Processante constantes do Memorando-Comissão de Sindicância nº 002, de 11 de julho de 2018.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ JUSTINO FILHO

Boletim de Serviço CES/UFCG
Diretor: José Justino Filho

Vice-Diretor: Marciano Henrique de Lucena Neto
Editoria/CES: Lília Miriana Venâncio dos Santos

Tiragem: 06 exemplares
Publicado em 12 DE JULHO DE 2018


